
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO LIII  – N. º 196        16/10/2019               SEÇÃO  I                                              P. 014 

 
 
 
 
   DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 74/2019                              Niterói, 09 de outubro de 2019. 
 
 
      A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
            
 

1-  Alterar a DTS nº 38/2018, de 15 de julho de 2019, destituindo o servidor MARCIO GABRIEL 

MOURA NETO, matrícula SIAPE nº 231125, como Fiscal Técnico do Contrato n° 17/2018 firmado com a 

empresa AREMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, cujo objeto é a prestação de serviços continuados 

de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento total de peças e materiais, em equipamentos de 

refrigeração, tais como geladeiras, freezers, frigobares, bebedouros, câmaras frigorífica, sistemas de 

climatização (ar condicionados de janela, Split, self, chiller e quadros de comando referentes aos sistemas de 

refrigeração), instalados nas dependências da Universidade Federal Fluminense nos municípios de Angra dos 

Reis e Santo Antônio de Pádua, e, em seu lugar, designar o servidor RENAN AMORIM GONÇALVES, 

matrícula SIAPE n° 2395046, técnico em mecânica, como novo Fiscal Técnico do supramencionado 

contrato. 

2- Designar o servidor GUILHERME CAVALCANTE DIOGO, matícula SIAPE n° 2141788, técnico de 

laboratório, para exercer a função de Fiscal Técnico Substituto do Contrato n° 17/2018. 

3- Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 
 
 

VERA LÚCIA LAVRADO CUPELLO CAJAZEIRAS 
Pró-Reitora de Administração 

# # # # # # 
 

 


